发行

股票

2023

年 1

月 16

日

否 21,989.41 21,989.41 16,582.67 16,582.67 75.41%
不适

用
否

不

适

用

不

适

用

不适用 不适用
不适

用

不

适

用

注 1：公司基于行业及自身经营发展，实施过程中对募投项目“研发中心建设项目”的设计方案进行了多次讨论优化调整，项目实施进度推后，导致项目的实际投资进度与原计

划投资进度存在一定差异。公司经审慎研究，结合当前募投项目建设情况，在募投项目实施主体、实施方式、投资预算总额及募集资金投资用途不发生变更的情况下，决定将募

投项目“研发中心建设项目”的达到预定可使用状态日期由 2024 年 5 月延长至 2025 年 5月。本次募投项目延期已经公司第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十次会议

审议通过，保荐机构出具了核查意见。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

65 / 223

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2023 年 2 月 28 日，公司第三届董事会第六次会议和第三届监事会第五次会议分别审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目及已支

付发行费用的自筹资金的议案》、《关于使用自有资金、银行承兑汇票等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司使用募

集资金置换在募集资金到位前已预先投入募集资金投资项目的自筹资金 110,075,590.13 元及已支付发行费用的自筹资金 5,103,773.59元，同意公司使

用自有资金、银行承兑汇票等方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。公司独立董事发表了同意的独立意见，保荐机构出具了核查意见，立

信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《杭州福斯达深冷装备股份有限公司募集资金置换专项鉴证报告》（信会师报字[2023]第 ZF10069 号）。具体

内容请详见公司于 2023年 3月 1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体上披露的相关公告。

公司已于 2023年 3月将 115,179,363.72元募集资金转至公司自有资金银行账户，完成了募集资金投资项目先期投入的置换工作。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期 募集资金用于现金管理的有效审议额度 起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余额是否

超出授权额度

2023年 2月 28日 30,000.00  2023年 3月 16日 2024年 3月 15日  20,000 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

66 / 223

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

67 / 223

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

120,000,000 100.00 0 0 0 0 0 120,000,000 75.00

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

120,000,000 100.00 0 0 0 0 0 120,000,000 75.00

其中：

境内非

国有法

人持股

106,730,040 88.94 0 0 0 0 0 106,730,040 66.71

境

内自然

人持股

13,269,960 11.06 0 0 0 0 0 13,269,960 8.29

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二 、 无

限 售 条

件 流 通

股份

0 0 40,000,000 0 0 0 40,000,000 40,000,000 25.00

1、人民

币普通

股

0 0 40,000,000 0 0 0 40,000,000 40,000,000 25.00

2023 年年度报告

68 / 223

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
120,000,000 100.00 40,000,000 0 0 0 40,000,000 160,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会核发《关于核准杭州福斯达深冷装备股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可[2022]2959 号），公司在报告期内首次向社会公众公开发行人民币普

通股 4,000 万股，并于 2023 年 1 月 30 日在上海证券交易所主板上市。本次公开发行股票完成

后，公司总股本由 12,000万股增加至 16,000万股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易

终止

日期

普通股股票类

人民币普通股 2023.01.10 18.65 40,000,000 2023.01.30 40,000,000 -

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用